Lebih lanjut manuskrip itu menerangkan bahwa orang-orang Arab kemudian hidup membaaur dengan masyarakat lokal. Mereka menikah dengan orang lokal dan hidup bersama

Manuskrip lain yang menguatkan teori ini adalah sebuah surat yang dikirim oleh Srindawarman Raja Sriwijaya Jambi kepada Khalifah khalifah bani Umayyah Umar bin Abdulaziz sekitar tahun 100H/ 718M (Rabbih: 2005). Bunyi suratnya adalah Saya mohon Baginda berkenan mengutus kepada kami orang yang bisa

mengajarkan Islam kepada kami serta menjelaskan hukum-hukumnya. Pada tahun 720 M, Raja Srindawarman kemudian masuk Islam.